
 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

2° SETTORE - SERVIZI TECNICI 

 

Ordinanza del Sindaco n. 1 del  2024   

 

OGGETTO: REVOCA PARZIALE E TEMPORANEA DELLE ORDINANZE 6, 9 E 25 PER LAVORI 

INDIFFERIBILI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO CIVICI 3, 5 E 6.  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

• con propria ordinanza n. 4 del 09/05/2023 è stato attivato il Centro Operativo Comunale per la 

gestione dell’emergenza connessa alle criticità idrauliche e idrogeologiche in atto nel mese di maggio 2023 

nel territorio comunale di Dozza; 

• con successiva propria ordinanza n. 6 del 17/05/2023 si è proceduto a chiudere diverse strade del 

territorio comunale tra le quali Via Casette Molino dal civico 3 al civico 9; 

• con successiva ordinanza n.9/2023 si è proceduto a confermare il permanere della chiusura di via 

Casette Molino dal civico 3 al civico 9; 

• con ordinanza 25/2023 si è esteso il divieto di accesso alla via casette Molino dal civico 2 al civico 

11 esclusi; 

 

Preso atto della richiesta acquisita al prot. 554 del 23/01/2024 da parte dei proprietari degli alloggi posti 

in via Casette Molino 3, 5 e 6 attualmente evacuati, volta ad ottenere autorizzazione ad accedere alla via 

Casette Molino ed ai suddetti immobili per la propria Ditta esecutrice per completare un intervento 

urgente di ripristino e messa in sicurezza del coperto dell’immobile, dal 23/01/2024 al 30/01/2024 

compresi;  

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- il vigente piano comunale delle emergenze di protezione civile; 

 

ORDINA 

 

La proroga della revoca parziale e temporanea del divieto d’accesso alla via Casette Molino (da civico 2 a 

civico 11 compresi) esclusivamente per la Ditta esecutrice dei lavori di ripristino e messa in sicurezza del 

coperto degli alloggi posti ai civici 3, 5 e 6 e relativi tecnici, dal 23/01/2024 a tutto il 30/01/2024 

compreso ed alle seguenti condizioni: 

 

• vengano poste in essere idonee misure di segregazione (rete di cantiere o simili) dell’area di 

cantiere. 

• i lavori vengano interrotti in caso di maltempo e vengano ripresi solo previo confronto con l’ufficio 

tecnico comunale al fine di valutare le attuali condizioni di sicurezza. 

 

Dato atto che, in caso di sopraggiunte segnalazioni di pericolo, e comunque al termine dei lavori, si intende 

immediatamente ripristinata l’interdizione alla strada Casette Molino da civico 2 a civico 11. 



 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

 

DISPONE 

 

 che quanto sopra descritto decorra dalla data del 23/01/2024 a tutto il 30/01/2024 compreso, se 

precedente, alla comunicazione di ultimazione delle operazioni opportunamente trasmessa dalla 

Proprietà o suo delegato. 

 

 che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

- Prefettura di Bologna, all’indirizzo pec protocollo.prefbo@pec.interno.it 

- Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e di Protezione Civile – Ambito operativo di Bologna, 

all’indirizzo pec: ProCivSegr@postacert.regione.emilia-romagna.it 

- Corpo Unico di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese – Presidio di Dozza, all’indirizzo pec 

pm@pec.nuovocircondarioimolese.it 

 

AVVERTE 

 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 

Tribunale Amministrativo Regionale di che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione 

di avvio del procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

 

 
  

 

Lì,  23/01/2024 

 

Il Sindaco 
Luca Albertazzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


